organização e distribuição dos alunos em turmas será ajustada conforme a demanda e estrutura das unidades escolares, podendo haver variações no

número de turmas previstas originalmente, desde que mantida a meta global de atendimento.

2 - Descrição da realidade do objeto da parceria e metas a serem atingidas

A rede municipal de Londrina atende o total aproximado 40.339 (quarenta mil e trezentos e trinta e nove) alunos, sendo 4.868 (quatro mil, oitocentos e

sessenta e oito) de 0 a 5 anos, público alvo da Educação Infantil, matriculados nos Centros Municipais de Educação Infantil e 35.471 (trinta e cinco mil

quatrocentos e setenta e um) do 1º ao 5º ano dos anos iniciais do Ensino Fundamental (Dados referentes ao dia 22/11/2024 - SGI/SME). No ano de 2022

um número aproximado de 1.970 (mil novecentos e setenta) alunos em 31 escolas municipais participaram de projetos esportivos e culturais.